РЕШЕНИЕ

Совета Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан

          26  мая  2014 г.                                                                                    № 231
О состоянии межконфессиональных

и межнациональных отношений и задачах

по обеспечению общественной безопасности

в Камско-Устьинском муниципальном районе

Республики Татарстан
Заслушав и обсудив вопросы состояния межконфессиональных и межнациональных отношений и задач по обеспечению общественной безопасности в Камско-Устьинском муниципальном районе, Совет  Камско-Устьинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Исполнительному комитету  Камско-Устьинского муниципального района:

- обеспечить исполнение мероприятий Подпрограммы по профилактике терроризма и экстремизма в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2014-2016 годы;

- усилить работу с представителями национальных диаспор по вопросам укрепления межнациональных и межконфессиональных отношений, формирования толерантности, уважительного отношения к национально-культурным  особенностям Республики Татарстан и  Камско-Устьинского  муниципального района;

- активизировать работу антитеррористической комиссии в Камско-Устьинском  муниципальном районе по рассмотрению вопросов противодействия терроризму и экстремизму.

2. Рекомендовать:

2.1. главам сельских поселений  Камско-Устьинского муниципального района:

- на очередных заседаниях Советов сельских поселений рассмотреть вопрос о состоянии межконфессиональных и межнациональных отношений и задачах по обеспечению общественной безопасности;

- проводить разъяснительную работу среди населения, направленную на повышение бдительности и организованности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, укрепление взаимодействия с правоохранительными органами в части обмена информацией;

- осуществить подворный обход пустующих домовладений на территории поселений с целью выявления возможного незаконного проживания в них незарегистрированных лиц;

- активизировать работу по исполнению программы по профилактике терроризма и экстремизма;

- заключить с территориальным пунктом УФМС России по Камско-Устьинскому району и отделением полиции «Камско-Устьинское» межмуниципального отдела МВД России «Верхнеуслонский» трехстороннее Соглашение-регламент по вопросам взаимодействия и совместной работы, направленной на укрепление законности и правопорядка в сфере борьбы с нелегальной миграцией противодействия экстремизму и терроризму;

2.2. Руководителям организаций, предприятий, учреждений  Камско-Устьинского муниципального района принять дополнительные меры по усилению защищенности объектов особой важности, повышенной опасности, жизнеобеспечения, транспортной инфраструктуры, социально значимых объектов и объектов массового пребывания граждан;

2.3. Совету по взаимодействию с религиозными и общественными объединениями при Главе Камско-Устьинского муниципального района обеспечить эффективную работу, направленную на укрепление межконфессиональных и межнациональных отношений на территории Камско-Устьинского муниципального района;

2.4.  Учреждениям образования, культуры, спорта, молодежной политики принять меры по недопущению и пресечению распространения экстремистской идеологии в подростковой среде.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы  Камско-Устьинского муниципального района  Г.А. Габидуллина.

Глава Камско-Устьинского

муниципального района,

председателя Совета

Камско-Устьинского

  муниципального района

                                      З.Г. Гарафиев